viter ferit : sed Lucifero non insolens est nova procedere nomina.

^d Ut in Græco, *μη θέλησουσεν.* Sabat. nolunt.

^e Item cum Græco, *φιλόνοι οι εἶσι, καὶ σκληροκάριτοι.* Apud Sabat. *Contentiosa est, et duro corde.*

^f Non poteris. Vatic.

^g Eos addit supra.

^h Derelinquat, utroque in loco apud Sabat. Forte temendum inest edit. nostræ.

peres a nefandis semitis tuis, in ^a nomine Domini **A** brachio pedittam, speraverunt in clypeis, et tenso arcu, et fundibulis ^k, et necierunt quoniam tu es Dominus, qui ^l conteres bella, Dominus nomen est tibi. Tu ^m projice illorum vires, æternæ, contere illorum multitudinem virtute tua, et deduc eorum tenacitatem in ira tua: cogitaverunt enim frustrare sancta tua, coquinare tabernaculum requietionis tuæ, nominis honorifici tui, apprehendere ferro cornu altaris tui. Respice in fastigio ⁿ eorum: da in ^o manu mea viduæ quam cogitavi virtutem, et percute ^p os eorum labiis persuasionis meæ in principe, et principem super servum suum: quassa substantiam ejus in manu viduæ ^q. Non enim in multitudine virtus ^r tua, sed nec potentia, neque datum tuum in fortibus: sed humilitum es Deus, infirmorum adjutorium, infirmorum susceptor, desperatorum salvator, ^s etiam ^t Deus patris mei, et Deus hereditatis Israel. Domine dominator cælorum et terre, creator aquarum, rex totius creaturæ, exaudi obsecrationem meam, da ^u versutiam et suasionem in vulnere, et in livorem eorum, qui adversus testamentum et domum sanctam tuam, et vertices Sion, et domus refectionis filiorum tuorum cogitaverunt ^v dura facta super omnem gentem et tribum omnem. Sciunt ^w quia tu es Deus universæ potestatis et virtutis, et non est alius defensor generis Israel præter te (Judith. ix, 2 et seq.). Quid ad hæc prudens mens tua sentire dignabitur?

^a Hæc de conventibus Mediolanensis Concilii, quæ Lucifer interfuit, recte possunt intelligi.

^b Forte videremur, ut superiori conveniremus respondeat. Galland. Sed alia illi interpanctio: Conveniremus, ne tibi videret, etc. Quid agere, etc.

^c Cum enim. Latin. recte.

^d Vers. Ant. Cui dedisti in manu gladium in ultionem..... in coinquinatione..... femur in confusione..... in improprio..... pro quibus egerunt in sanguine virginis, et dedisti..... et torum ejus, qui recepit..... et præposuisti servos..... super sedes, etc. Ms. Germ. Qui dedisti ei gladium..... in improprium..... propter quod..... Ms. Corb. in plurali, percusserunt servos, Græc. ἐπι θρόνους αὐτῶν, super thronos eorum: hæc cum Lucif. Sabatierius legit: Dedisti ei gladium in ultionem..... propter (omisso quod) dedisti, etc.

^e Tiliiana lectio corrupta hic dicitur a Gallandio, qui autumat ita ab auctoribus Lugdunensis Biblioth. PP. fuisse exscriptam: et fecistis; propter. Sed vel pro arbitrio fecistis scripsere, vel mendum typographo excidit; germana enim Tili lectio hæc est, quam præ manibus habeo: et fecistis, propter quod, addito quod ex correctionibus ad calcem editionis Tiliianæ subjectis.

^f Vers. Ant. Omnia spolia..... et abominati sunt..... sanguinis sui..... in adjutorium sibi: Domine..... exaudi, etc. Ms. Corb. omnem prædam cum Lucif. Sabat. quoque habet exaudi pro exaudiet.

^g Pro abominati sunt. Til. ut in Vers. Ant.

^h Priora eorum cum illis; cum ms. Germ. et ita postea, et nunc, et quæ supervenientia, cum Græco: καὶ τὰ μετέπειτα, καὶ τὰ νῦν, καὶ τὰ ἐπερχόμενα. Vers. Ant. Priora illorum, et posteriora, et nunc quæ futura sunt, additis aliis quæ ex parte desunt etiam in Vulgata.

ⁱ Vers. Ant. Et judicia tua. Ms. Germ. et Pech. cum Lucif. creatura tua. Sabat. Legit in Lucif. creaturæ tuæ.

^j Contendit hic Gallandius legendum esse, et gæso, et arcu; sed potior nobis lectio est Vers. Ant. quæ cum Lucifero congruit.

^k Fundibulis. Vers. Ant.

^l Cum mss. Germ., Pech., Corb. ex Sabat. Vers. Ant. Conteris..... Dominus enim.

^m Ms. Germ. cum Lucif. Frustrare sancta tua..... tabernaculum requietionis tuæ et nominis honorifici tui, apprehendere, etc. Vers. Ant. Contere virtutem illorum, Deus æternæ; comminus multitudinem illorum in virtute tua, confringe potestatem..... cogitaverunt enim contaminare..... et coinquinare..... requiet nominis majestatis tuæ, et dejicere, etc.

ⁿ In superbiam. Vers. Ant. quæ addit, et mitte iram in capita illorum. In fastigia, mss. Germ. et Corb.

^o Cum Græco, ἐν χειρὶ μου. Vers. Ant. In manum meam.

^p Græc. hæc cum Lucif. Πάραρον..... ἐν ἄρχοντι, καὶ ἄρχοντα ἐπι θρόνον αὐτοῦ. Ms. vero Pech. et eorum, ut præfert Tiliiana editio in correctionibus ad calcem subjectis, quod Gallandius non animadvertit. Vers. Ant. Et percutes eos et labiis suasionis meæ, principem, etc.

^q Ut sciant omnia regna, quoniam tu es Deus, addit Vers. Ant.

^r Cum ms. Pech. virtus tua, sed nec potentia: cum Germ. infirmorum susceptor. Vers. Ant. Tua est, neque in potentia, nec..... in fortibus prævalet..... et infirmorum [adjutor, et humillium susceptor, et, etc. Prævalet abest a Græco, uti a Lucif.

^s Ita in Græco, καὶ, ὁ θεὸς τοῦ πατρὸς μου. Cætera cum ms. Germ. Vers. Ant. quæ aliter interpungit cum Sabatierio: Itaque, Domine Deus..... tu exaudiet, etc.

^t Græc. fere cum Lucif. in his: Δὸς λόγον μου, καὶ ἀπάτην..... ὁ κατὰ τῆς διαθήκης σου..... καὶ οὐκ ἐκαστοχίσεως..... ἰδοὺ ἀναμένο, etc. Vers. Ant. Et da versutiam in suasionem, et vulnus, et livorem eorum, qui sunt adversus testamentum tuum..... et domum possessionis..... qui cogitaverunt dura. Inspice et fac super omnem gentem et omnem tribum scientiam.